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of the Western eaiuntréee. Stich ar
tirt. H Munkácsy and LAezlé, must. 
ciana IIk« Liszt, Dohnányi and San. 
tök, wrttara such as Jékay, Mikszáth 

I Harcaag, playwrlghts Ilka Mól. 
A MESSASE FROM THE HUNBA. "ír, sclentlsta auch as EStvSa. Seat- 
RIAN WOMEN’S WORLD LEAOUC mslursls, Selysl, knewo te .11 the world

LORD ROTHERMEREÚJÉVIÉNEK TO THE
WOMEN OF

CANADA andKARÁCSONYI ÜZENETEIRTA AOYAOFALVI HEBYI ISTVÁN

' Harang caandOt, pohár pandöl ...pohárHarang LONDON, december ». — Angit* sajtófejedelme. a magja* néppel
elkövetett Igazságtalanságokat a Világ eWu feltáró Lord Rothermere a ka
rácsonyi ünnepekre üdvözlő táviratot UÉ6tt Mngynrotaságnak. A neves 
békebarát ezúttal újra biztosítja a magyarokat arról, hogy nem szűnik meg 
Igazságot és jogos elbánást követelni as elnyomottak számára mindaddig, r«t brought US reál peaee, fór the

trootlee whlch were made when 
arme were Iáid down were ao thought 
leaaly and superficialty drawn up, 
they hava caueed ao much auffarlng 
and paht by thair Injuatlce that a re 
newed outbreak of war la greatly to 
be feared. Fór that 
thTnking parson must azért avery 
meana In hla power to get those trea-

ki tudná azt megmondani,
ezt a aaegény, bódult magyart j witnaaa te the hlgh lévai of Hun 

garian culture.
Tán a Jövő M tormását 
látad már a béta karon?

The yeare whlch hava paeeed eln. 
ce the und of the world-war hava nőt

felrázza* még valami?
We ehall be most grátáéul If you

wlll help ue te make the wemen ofHarang csendül, pohár pondül ... 
hol a szózat, ami fSIráz? 
var Juhad a hátakarón ...
Hát nálunk már SrBk a gyász?

Harang csendül, pohár pondül ...
míg a magyarlakta területeket vissza-.nem csatolják. Canada bottar acgualntod wMh 

email eountry and ita people. Lying 
aa It deee In the very centre of Eure-

malac eivIL száll a kacaj,
(vár tfizol a hótakarón,
Erdély fbldján fiiétól a ajl ...)

Rothermere szerint a magyarok** agy nemzeti és egy gazdasági 
problémát kell megoldania. Kedvezővé Ml ugyanis tenni a külkereske
delmi mérleget, arai vtasont jólétet fog sugározni Magyarország minden 
társadalmi osztályára. Esekután pedig Rendelni 
Habsburgok négy ásás év alatt bebizoe]' 
nem tudnak és nem akarnak semmit s 
Más megoldást ken tehát keresni a — I 
psl uralkodóház egyik tehetséges tarja

I

pa it is of the utmost ImportancuV
kell a klrálykérdéat. A 

Iák — írja Rothermere — hogy 
tenni a magyar nép érdekében. 
ate — valamelyik elismert euró. 
aa leginkább méltó a koronára.

Harang that It aheuld cotlnue to fulfll ita mle 
álon aa a atronghold of modern eivL 
llzation and act aa eennectlng link 
between Occidant and Orlant.

Harang csöndül, pohár pondülpohár pondül ...
Hang csendüljön, kard pendüljönl 
a varjuhad 'élriadjon, 
a keselyű torra gyűljön 1

lreaeon avery

I
I Our aufferlnga now, ara as prést 

aa they were In 1Ü60, when Kossuth, 
greateat of Hungárián patrióta, enjo- 
yod the warm welceme of the British 
and American people. ’

So wo bog the deecendanta of the.

tlee revleed by peaceful meana. eel
Minden kin tüzet okádjon, 
föld Induljon, az ág zengjen I 
• ha Igazán újévünk lesz, 
harang csengjen, pohár pengjenI

that reál peaee may be aeeured at
lset.

NAGY MÜVÉÍZEST
WHÍTEWOODON

Wlth thla aim In vlew the women 
of Hungary hava forrnod the Rro Hun 
garia World League of Women be
ing convinced that If the other eve
men In the world wlll jóin forces 
wlth them, much proepeetlve pain and 
bleodehéd can be provontod. Hunga. 
ry la re almost unknown eountry to 
the majorlty of people and fór that 
reaeon aha waa made to Buffer more

P*

SKÓCIÁTÓL A-FOKFÖLDIG eympathy then fér an unjuetly trés- 
tad people, te de the aame again to. 
day by aproandlng knowledg# about 
us by whlch we hepe to wln eympathy 
and underetandlng.
Báron 8. PERENYI, President of the 

Hungárián National Union

:lte muszti dbnes hegedű-TOMBOLÓ LELKESEDÉSSEL ONN

MŰVÉSZT A MINDEN NEMZETISÉ BET KÉPVISELŐ NAGYSZÁMÚ
ÁTSZÁLLÁS NÉLKÜL

KÖZÖNSÉG

■ és a „Hullámzó Balaton" hazat 
len pompázó melódiája, hanem 
ttal még a ml népünkkel 
legelfogultabbak szivébe Is utat 
A magyar muzsika magával ragé- 
•talma „Eddig Is meg volt a Jó

Nagy fába vágták fejszéjüket as angolok, franciák ét spanyolok: va
sutat építenek Angliából DMafltkábe. Két alagút e tenger alatt éa gyorsvo
nat a Szaharában!

Whltewood magyarságának fényes 
történelmében is aranybetüs ünnepet 
Jelentett a december 17.-én megjár-j 
tolt műsoros est. Whltewoodról ma
gáról nem kell szótanunk: jól be van 

a kis városnak as emléké vé*

than the other countrlee of Európa, 
leelng two-thlrde of her territory and Mre" Fr*ncle R8THEY, President.

Hungárián Womona World League,Úgy látásik, hogy általános bizonytalanságot ti lt» sok politikai more than hatf of her Inhabltanta by 
the Treaty of Trianon.széthúzás áa gazdasági válság ellenére 

kedve a
it

sót as Alkotástól. Legalább Iá erre vi
n

SZEMÉLYI HÍR
Mihályt! István, lapunk 'kiadóhiva

talának volt vezetője, aki A nyár óta 
a regeinai Atlanti* cég kötelékében 
működött, az elmúlt héten Mlatatlm, 

güek la, hogy micsoda kincseket rejt ment of our national culture whlch Saak.d erdökltermelö társulatnál er-
comparaa faveuraWy wlth that of any dömémökl állást vállalt.

as a hír- We ef Hungary ere now

röl esiiM be
ve

a megoldása pedig ralddl „békebeli" feNMat* Klóször 

a 10 mérteid
magyaroknak a szivébe, akik ezelőtt magyarok
*0—40 érvel ezelőtt Whltewoodról tn zünk munkája Mán Is, de most leg

többen — már a ke teke by enllghtenlng our alatera In 
í other countrles aa to our part andIs La Mancsé csatornán, mélyen a 

kell elkövetni Gibraltár és Afrika é- 
asakl porOs kötött a végül M kell törni a harmadik kemény diót is: embernem lakta prériken olyan

■
tat építteti a Szahara sivatagon kérésitől. Ha sikerül a tervet megvaMaL gyár erdőségeket alapítsanak, mint magában a ml fajtánk!"
tani, úgy egy rövid hát leforgása alatt DéIntrikába utazhatni a londoni ke. 
rookodö ás a Brit szigetek legészakibb akót talajából la bárki megválthatja 
a jegyét Afrika legdéUbb városáig. Capetows-tg, ahova átszállás nélkül rö-

Kaposvár, Békevár és Sokhalom.
A whltewoodról északra fekvő Ssent váltósatoeae üaaseálUtott műsornak

WINNIPEG A LEJTŐNiLukács hitközség nagyterme felé s kétaégkliBl fénypontja a magyar mfl- 
ssélrdzaa minden Irányából régen nem vész fellépése volt. miért Father Oran 
látott tömegben azé ladtak aa auterao ge*v 
bllok éa bizony nem egy whltewoodl me|yet Dr. Sántha Pál stockholmi 
öregkanadianak eszébe Jutott a régi pi# 
plonirvtlég, amikor aa automobil be-j 
lyett a lassan cammogó ökröefogat hogy Muasti Dénes minden szerdán 
volt as egyetlen közlekedési eszköz „te negyed kilenckor (Central Btan- 
—.A szemtanuk állítása szerint talán d*rd ttme) magyar és klaaeslku- 
még sohasem gyűlt össze ily sxépszá- 
ma közönség Whltewoodou Vallási 
és nemzetiségi különbségre való te
kintet nélkül ott volt Jóformán min
denki Whltewood környékéről a hogy 
mily távoli körzetből jöttek el ma
gyar muzsikát hallgatni as emberek, 
mutatja as a tény la, hogy U tanító 
gyűlt

EGYMÁST KÖVETIK A RABLÁSOK SS GYILKOSSÁGOK A PRÉRI , 

FŐVÁROSÁBAN

Minden pedig
avatottak aaerlnt valahova csak le kell fektetni aaokat a síneket éa fel kell 
haasnAlnl alt a rengeteg moadonyt. kocsit éa mÁs vasúti felssereléat, melyet 
Németország jóvátétel lejében szállít az Antantnak.

valóság. Annál le Inkább, mert a be súgói nyelven köszönetét

I
I

Valószínűleg emlékeznek még azokra a sorozatos bank éa Osletrablá- 
sokra a Kanadai Magyar Újság olvasói, melyeket a kőseimültban aránylag 
rövid Idd alatt elkövettek Winnipegen. Most újabb rablóbanda gazdálkodik 
• városban és a rendőrségnek mind a mai napig nem sikerült a tetteseket 
kézrekerlteni. November 1.-én, éa 2*..én és december 21.-én törtek be esek 
az Ismeretlen tettesek a város különböző részein éa nagy előszeretetben ré
szesítették a gyógyszertárakat. Néhol sikerült őket elriasztani, több he
lyen azonban alapos munkát végeztek és néhány ásás vagy 
kereket oldottak.

Sokkal traétkuszbbnn végződött azonban a december 27.-én síkére

Ezúton kőeöUük a magyarsággal.

-r

ÚJABB MAGYAR FOGOLYSZALUT.
MÁNY JÖN ALBERTJÁBA

AZ ALBERTAI VÁD SS HALVSDELM! EGYESÜLET, AMELY KL- 
MKEK TELEPÍTETTE MEG A MAGYAR FOGLYOT KANADÁBA. ÚJABB 
HATÁROZATA ALAPJÁN A VAD SZÁRNYASOK MÁSFELE FAJTÁINAK 
MEGHONOSÍTÁSÁVAL IS FOGLALKOZIK. CSUPÁN AZ ELMÚLT ÉVBEN 
1*00 KÍNAI SS 1000 MONGOL FÁCÁNT ENGEDTEK SZABADJÁRA SS 
MGHANY SZÁZ MAGYAR FOGLYOT IS RENDELTEK A MOSTANI ÁLLO
MÁNY FELFRISSÍTÉSÉRE — TERMÉSZETESEN ISMÉT CSEHSZLOVÁ
KIÁBÓL!

adja elő a Winni
peg! CKY rádióállomás stúdiójából.

dollárral

JAVULÓFÉLBEN
tett betörés, melynek alkalmával a banditák aaivenlótték Poynts gazdag wlnA KIRÁLY tipegi patikust, alti azonnal klazenvedett. A banditáknak aww.hgB
került semmitA György elrinnlök, mert a lövés hallatára lármázni kezdtek a hás 
Iából, mire a gyilkosok automobilon elszáguldottak.m angol királyMert n magyar muzsikát Jöttek meg

A rendőrség tehetetlenül áll ez esettel szemben a félő, hegy hacsak 
fogják szaporítani a legénység számát a betörések és gyilkosságok to

vábbra la rettegésben fogják tartani a lakosságot.

rél Al
dek. franciák és a többiek egyaránt. 
Magyar muzsikát, akartak hallani, rí
ható hallgatókat, ropogó csárdásokat, 
édeaszavu vén hegedű húrjain, 
lyen nem kisebb művész, mint aa u> 
kanadás létére máris őszinte sikere 
két elért Muszti Dénes hozza a vonót. 
„Denny Maaztr — ahogy a wlnnlpe- 
gl CKY rádióállomás egész nyugatka- 
nadaazerte Ismertté tette a magyar 
művész nevét. Időt és fáradságot nem 
kímélve utazott le Whltewoodra, hogy 
öregkandáa nagybátyja, Muszti Mihály 
meghívására közreműködjék a Sít.

újfajta gyógymóddal l_ 
a több, mint 

fekvő ural 
hogy — ha

lál tat já
sza le nem gyöngíti a király szerveze
tét — a javulás állandósul

voeal 
gyuk< 
agy hónapja súlyos 
kodét és bíznak

MEGVAN A GYILKOS!

Elkészült a Naptár Lapzártakor értesülünk, hogy a Winnipeg! rendőrség egyik delek tiv- 
osstaga vasárnap este Vt Ki kor hét golyóval leterhelte a sorozati* rabiá. 
sok tettesét és Poynts gyógyszerész gyilkosát Cári McGee börtön vizelt csa
vargó személyében. Ugyanis mindjárt e gyilkosság után a rendőrség nagy 
arányú razziát tartott Winnipeg .sötét" városrészeiben és egy csomó gya
nús embert hallgattak ki, sót a ravaszabbakat fogva la tartották. Ezek kö
zött volt a két V&nderllp testvéé le, akik minden valószínűség szerint szin
tén részt vettek a betörésekben. As egyik winnipegl puskamüvez értesítette

csak a

éa a kát elején már kiküldöttük az átad példányokat. A 
naptárak portáláén egész héten tart a így legkésőbb a hét 
végére mindenki megfogja kapni. — Aa óhazába rendelt 
naptárakat már elküldöttük és kérjük mindazon honfitar. Megbukott 

a Jugoszláv 
kormány

a rendőrséget, hogy egy felettébb gyanús megjelenésű ember egy »4S kali
berű iámét lópiait oly t javíttatott nála a tudvalevőleg ugyanilyen méretű re
volvergolyó oltotta ki Poynts gyógyeseréss életét.

A rendőrség esekután a vallomásokból megállapította, hogy a gyü
kön nem más, mint Cári McGee londoni születésű világszerte körözött be
fövő. aki nem régen szabadult ki egy kaliforniai fegyházból Mintán McGee 
híres volt arról, hogy veszély esetén balomra lő akár egy ■■■>— rendőrt, 

tette, HOGY NEM ÉRZI MAGÁT a detektívek az egyik elfogott cinkostársával telefonon kihlvatták as orcára 
ELÉG ERŐÉNEK ARRA, HOGY A 
JUGOSZLÁV ÁLLAM NAP-NAP U-

réaaeaiteni, úgy rendeljék meg a Kanadai Magyar Újság
Képes Nagy Naptárát, hegy újévre otthon legyen. Ez idol

Lukács templom javára rendeseit münaptárunk terjedelmével éa páratlanul gazdag tartalmával

Neves külföldi 
dard. Krelaler, Flblch darabjai után a

Go- GELGRAD, dac. *1. — A KOR.
MANY MA HIVATALOSAN BEJELEN

rendeléeét mlnálelőbb beküldeni, amíg a tart.
nehogy esetleges revolverharc esetén i lakókban kárt tehessen. A jóma-zeméoyetvel gyönyörködtette Muasti 

a közönséget. Míg a 
talán csupán a művészt tapsolták ben
ne. Addig A

A NAPTÁR ARA KANADÁBAN 10 cent dár felült A telefon jelentésnek éa Így átkerült a detektívek csapdája A sar
kon Ugyanis a cimbora helyett Mac Ivor detektívfelügyelő várta a sarkon 

LEMON1** Me0ee °^önlbordájáhos szorította a szolgálati revolvert. A bandita 
hanem zsebéből bárom lövést adott le, melyek 

a detektívet. A

TAN NÖVEKEDŐ PROBLÉMAIT MEG 
OLDJA SS EZÉRT BEADTA 
DABAT. SÁNDOR SZERB KIRÁLY 
BETEGSÉGÉRE VALÓ HIVATKO
ZÁSSAL MÉG NEM ADOTT VÉG LE 
BÉÉ VÁLASZT, HOGY ELFOGAD- 
JAK A KORMÁNY LEMONDÁSÁT.

AZ ÓHAZAÉA RENDELVE 75-

e=tévé 4a
-- ■ Jx} '

MMd?
várakozó detektlvaetóhől erre 

a detektívek. aMk hét lövésnél létért tették a banditát.
aa a tudat, hegy 

ml fajtánkból rakn
ia a

f ,*$8
öé egy remi ver golyót találtak ás Ma

sa
részét a PoyntsA Ma 1am
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